Quò ad executionem.

Nunquid facienda fit executio in emphyteusi pro debitibus emphyteutæ? si fuerit perpetua hæreditaria, utique: tr. 2. l. 2. c. 8. n. 17 p. 185.; si fuerit nominationis, seu concessa pro certis personis, etiam: dict. c. 8. n.

97. p. 192.; sed tunc an consummari debeat executio in vita emphyteutæ debitoris? n. 98. 99. p. 192.

Animadvertes denique, quod in emphyteusibus Regiae Coronæ idem observandum, quod de aliis prædictatur, quia diversam non habent naturam: tr. 2. l. 2. c. 8. n. 192. p. 195.

Emptio, & Venditio definitur: tr. 3. l. 7. c. 1. n. 2. p. 132.

Emptor vel decipitur, vel decipere potest in justa rei estimatione: tr. 1. l. 1. c. 11. n. 33. p. 154.

Emptor rei hæreditariæ tunc dicitur inveniri quando justum rei pretium offert, & emit ablique evictionis promissione: tr. 1. l. 2. c. 9. n. 103. p. 229. E' contra emptorem non invenit, qui talem invenit, qui justum rei pretium non offert: dict. c. 9. n. 105. p. 230. Et, si oriatur contentio creditores inter, & hæredes, an emptor justum offerat pretium, tenentur creditores justum esse probare: ibid. n. 106. p. 230.

Executor testamentarius an, & quando valeat vendere testatoris bona ad ejus testamentum implendum? Mox dicemus in verb. *Executor*.

Vendens rem, in qua aliquod jus habet, illud solummodo vendere censetur: tr. 1. l. 4. c. 8. n. 165. p. 558.

Bona fide emens à reo, qui delictum commisit, cui poena imponitur confiscationis, fructus facit suos, donec ei à fisco res auferatur, sed pretium non recuperat: tr. 1. l. 4. c. 9. n. 93. 94. p. 577. & seqq.

Quando vendor sibi dominium reservavit, donec sibi pretium solveretur, tunc in emptorem dominium non transfertur: tr. 1. l. 4. c. 12. num. 79. p. 642.

Eemptio, & venditio solo consensu perficitur: tr. 2. l. 3. c. 7. n. 52. p. 309.; ideo illicò, ac constituitur pretium cum consensu contrahentium, redditur perfecta: ibi n. 52.; periculum, & commodum ad emptorem exinde spectant: n. 53.; quamvis adhuc res non

fit tradita: n. 54. 55.; fructus autem rei venditæ ad quem spectent? ibi an. 51. ad 72. à p. 309.

Dominium rei venditæ quando transferatur in emptorem, vel maneat personæ venditorem? tr. 2. l. 3. c. 7. à n. 61. à p. 309.

In dubio præsumitur quis emisse proprio, non alieno nomine: tr. 2. l. 5. c. 13. n. 168. p. 551.

Emere, vel vendere invitus nemo cogitur: tr. 3. l. 7. c. 1. n. 15. p. 133.

Quas res emere tutores, & curatores, vel ab eis emi possint? tr. 3. l. 7. c. 1. tot. à p. 130.

Emere orphanorum bona quando valeant tutores, & curatores, nec ne? tr. 3. l. 7. c. 5. tot. à p. 170.; & ibi n. 15. p. 172. quod neque finitâ tutelâ, vel curâ possunt emere; & n. 16. p. 173. quod idem procedit in judice, ac orphanorum scriba; & n. 17. 18. idem in aliis administratoribus, & procuratoribus: quod limitatur in matre tutrice, avia, & avo paterno, & materno in n. 24. p. 173.; sed quando rerum minorum venditio fieri potest, præcedere debet publica subasta: l. 7. c. 2. n. 51. & 53. p. 144.; quod ampliatur itidem in rebus, quæ servando servari nequeunt: dict. c. 2. n. 121. p. 151.

Ex pecuniis minorum emere quando neantur tutores, & curatores? tr. 3. l. 7. c. 9. tot. à p. 186.

In venditione Omnia rei pertinentia, coherentia, & spectantia veniunt: tr. 3. l. 7. c. 1. n. 18. p. 133.

Re empta nomine unius, & pecuniâ alterius, cuius fiat? tr. 3. l. 6. c. 30. à n. 6. p. 71. & l. 7. c. 7. tot. à p. 181. & tr. 9. q. 60. n. 21. p. 356. In dubio tamen res empta nomine proprio præsumitur: dict. c. 7. n. 8. p. 181.; & per viam regulæ res empta ex pecunia aliena ementis fit: dict. c. 7. n. 6.; quod non ita est quando nomine domini pecuniæ fit emptio, nec quando pecuniâ propriâ emitur alterius nomine: dict. c. 7.

c.7.n.26.p.183.; neque quando pecunia est Ecclesiæ, militiae, mulieris, vel minoris: tr.4.l.3.c.1.n.3.4.5.p.165. Quod si tutor pecuniâ communis cum pupillo sibi emat, vel negotiatus sit, libimet ipsi acquirit: *ubi proximè n.5.p.165.*

Emptio, anvè locatio sit fructuum futurorum contractio? tr.3.l.7.c.11.n.12. & seqq. p.236.

Emptio, & venditio ad mensuram, numerum, vel pondus quandò perficiatur; nec non interim ad quem damnum pertineat? tr.4.l.7.c.12.n.25. p.200.; facta sub conditione prætandi fidejussores, vel instrumentum faciendi, quandò perficiatur? *ibi n.37.p.202.*; conditione siquidem pendente totalis rei interitus ad venditorem, particulare damnum, deterioratio ad emptorem spectat: *ibi n.24.p.200.*

An qui venalia bona exposuit, possit paenitere? tr.4.l.7.c.12.n.21.p.200.

Omnis sciunt in emendo, & vendendo contendere: tr.4.l.6.c.4.n.56.p.46.

Emere, vel vendere quandò, & quomodo possint judices? tr.6.l.4.c.16.à n.30.ad 43.p.261.

Emptor, acceptâ re venditâ, pretium non solvens, de fructibus recompensatibus tenetur: tr.4.l.7.c.11.à n.1. p.192.; nisi pretium legitimè deponat: *ibi à n.6.*, ubi intelligitur. Nunquidnam sic erit in promissione de vendendo cum traditione rei? n.20. p.194.; pariliter sic erit in emente cum pecuniâ propriâ alterius nomine? n.23 p.194.; quid si evictio immineat? ex n.29. ex p.194. Simili modo venditor de re vendita, & ejus fructibus, venditionis tempore pendentibus, emptori tenetur: tr.4.l.7.c.12.à n.1.à p.198.; et si emptor pretium non solverit, modo posteâ cum usuris persolvat: n.7.p.198.; quid de fructibus posteâ natis? n.8.; quid de fructibus, quos emptor percipere potuisset? n.10.p.199. Ita pensiones

rei locatae: n.16 p.199.; nisi venditor eas anticipatè reciperet emptore non ignaro: n.17.; factâ verò venditione sub conditione, ad fructus eâ pendente perceptos venditor non adstringitur: n.23.p.200.

Si bonorum carceratorum in Sancto Officio emptores defecerint, emphyteuticanda sunt: tr.7.cap.27. *Regim. judic. conficat.* p.396.

Emptio facta in favorem alterius, & non ementis, quomodo probetur? tr.9.q.54.n.18.p.302.

Quisnam ex duobus ejusdem rei emptoribus dominus efficiatur? tr.9.q.49. n.8.p.277.

Rem alienam scienter emens, pretium repetere non potest: tr.9.q.37.n.3. p.210.

De hæreditatis emptione, videsis verb. *Hæretas, & Periculum.*

Epicbeia in omnibus legibus est necessaria: tr.8.palestr.2.lect.2 p.184.col.2.

Episcopus petens alternativam, suppli- cam debet subscribere: tr.1.l.2.c.4.n.10.p.188.

Episcopi, & omnes Ecclesiastici, à jurisdictione sæculari sunt omnimode exempti: tr.1.l.4.c.4.n.2 p.450.; sed aliquando conveniuntur coram judice sæculari: *ibi n.4.p.450.*

Tenentur redditus Episcopatus in piros usus elargiri: tr.1.l.4.c.3.n.88.p.444.; possunt tamen ex ipfismet redditibus necessaria ad decentiam sui statûs, habitâ ratione eminentis dignitatis, desumere: *ibi num. 53.p.447.*; quod si aliqui Episcopatus redditus renuntiationis tempore supersint, quomodo dividendi sint inter Episcopum renuntiantem, & ejus successorem? n.59.p.448. Bona empta ab Episcopo suo nomine, confecto inventario ipsius Episcopi patrimonialia fiunt: tr.1.l.4.c.3.n.49.p.446.

Relicta, & donata Episcopo, ipsius patrimonialia quoque fiunt, quando ipsius, & non dignitatis contemplatione fuerunt relicta, & donata: tr.

- l.l.4.c.3 n.54.p.447.; & hoc modo præsumuntur donata à consanguineis, & amicis: *ibi* n.55.56.
- De Episcoporum donationibus: in verb. *Donatio*.
- De eorum testamentis: in verb. *Testamentum*, vers. *Episcopus*, sive.
- De eorum inventariis, cæterorumque Prælatorū: in verb. *Inventarium*, vers. *Qui teneantur confidere inventarium?*
- De eorum spoliis: in verb. *Bona*, vers. *Bona intuitu Ecclesiæ*.
- Episcopi, & Inquisitores quod ad privilegia æquiparantur: *tr.7.c.19.n.124.p.224.*
- Episcopi familia, & officiales sæculares privilegio fori non gaudent: *tr.7.c.19.n.134.p.226.*
- Episcopi an possint concedere privilegia? *tr.7.c.3.n.5. & 6.p.8.*, & in verb. *Inquisitores*.
- Episcopus successores suos non obligat: *tr.9.q.86.n.29.p.462.*
- Sunt Episcopi oculi Dei, & Apostolorum successores: *tr.9.q.86.n.3.p.459.*; donatarii Summi Pontificis: *ibid. n.7*; Episcopatus usufructuarii: *ibid. n.19.24.p.461.*
- De Principe ad Episcopum non recte arguitur: *tr.9.q.86.n.27.p.462.*
- Officia patris an teneatur Episcopus filii conferre; vel possit semel admisum expellere, vel provisos ab antecessoribus, Sede vacante, conservare teneatur? *tr.9.q.86.per tot. à p.457.*, & videsis verb. *Officia*.
- Reliqua in verb. *Bona*, *Inventarium*, *Testamentum*.
- Equites Militenses*, vulgo *Cavalleiros de Malta*, sunt verè Religiosi: *tr.2.l.1.c.5.n.103.p.60.* Equites vero trium Ordinum Militarium, vulgo *Cavalleiros do habito*, non sunt verè Religiosi: *ibi n.105.p.60.*
- Equites trium Ordinum Militarium habent privatum judicem in causis criminalibus: *tr.6.l.3.c.7.n.18.p.90.*; sed de eis possunt alii judices inquirere, contra eos etiam testes, & querellas recipere: *dict.c.7.n.19.p.90.*, & eos capere in flagranti, & in causis gravibus, scandalosivè: *dict.c.7.n.20.p.90.*, vel si vertatur periculum fugæ: *ibi n.21.*; debet tamen iudex eos remittere captos, & etiam acta suis expensis ad eorum judicem, isto etiam non petente: *dict.c.7.n.22.p.90.*
- Non gaudent privilegiis his Ordinibus concessis, nisi habeant Commendam, aut panem civilem quindecim mille regalium, & ipsum panem civilem comedant: *tr.6.l.3.c.7.n.24. & 25.p.90.*
- Eremitæ* unde nomen assumant? *tr.5.c.5.n.59.p.27.*
- Error mathematicus, & juridicus quales sint? *tr.4.l.3.c.5.n.67.p.236.*
- Error in facto qualisne sit? *tr.4.l.8.c.5.n.10.p.237.*
- Error in quo ab ignorantia differat? *tr.2.l.8.c.19.n.18.19.20.p.859.*
- Error consensum excludit: *tr.1.l.2.c.11.n.112.p.253. & l.3.c.11.n.83.p.371.*; & quæ fiunt per errorem, haud nocent: *ubi proximè n.84.p.371.*; & (cùm sine consensu nulla stare possit dispositio, n.113.) factum per errorem perinde est, ac si factum non foret: *l.2.c.11.n.114.p.254.*; nec aditio hereditatis, erroneè facta, tenet: *ubi proximè n.110.111.p.253.*
- Error potius, quam donatio præsumitur: *tr.1.l.3.c.11.n.95.p.372.*
- Juris error non excusat, nisi peritiores consuluisse constet: *tr.1.l.3.c.11.n.88.p.371.* Juris dubii error à culpa excusat, & præsumitur: *ibi n.92.p.371.*
- Errans in officio suo ad damnum partis obstringitur: *tr.1.l.2.c.5.n.22.23. & n.24.p.193.*, ubi, quod procedit in quocumque Artifice, seu Professore.
- Error quandò vitiet institutionem, aut legatum? *tr.2.l.5.c.6. à num. 102. à p.479.*
- Aliqua de errore in corpore, in re, in nomine, in quantitate, in præparatione, in Notario, in qualitate, in statu, in causa finali, fallavè demonstra-

tratione, invenies in tr. 2. l. 5. c. 6. à n. 119. ad 142. à p. 461.

Error notoriè dicitur apparere, cùm constat rem aliter se habere: tr. 2. l. 8. c. 4. n. 19. p. 806.; & probatus in continenti suspendit sententiæ executionem: ibi n. 21. p. 806.

Divisionum error quonam in judicio sit corrigendus? tr. 2. l. 8. c. 17. à n. 6. ad 8. p. 849.

Error operatur, ut etiam maior restituatur: tr. 4. l. 8. c. 5. n. 24. p. 238.; adeò consensum excludit, ut nullam habeat in jure limitationem: ibi n. 25.; ab allegante probandus: n. 27. p. 239.; sed allegari, & probari debet in specie, & non in genere: n. 30.; & judex ex officio errorem corrigere potest: n. 48. p. 241.

Calculi error in continenti probato executionem suspendit: tr. 4. l. 8. c. 5. n. 32. p. 239.; & multa scitu digna de errore calculi invenies in verb. Rationes, vers. Quò ad errorem.

Error juris, vel facti quandò dicatur? tr. 9. q. 3. n. 23. p. 13.

In jure errans malæ fidei possessor est: tr. 9. q. 3. n. 6. p. 11. & q. 14. n. 25. p. 60.; licet sit mulier: dict. q. 3. n. 7. p. 11.; ast quid si jus sit dubium? ibid. n. 8. p. 12.; quid etiam si erretur circa jus naturale, vel quasi? ibid. n. 14. 15., ubi etiam de minore, muliere, & rustico; quid autem si errans sagax sit juris? Iste non excusat: dict. q. 3. n. 18. p. 13.; quia errans in jure notorio dolosus præsumitur: ibid. n. 19.; sed à pœna prædonis adhuc excusat: ibid. n. 20.; quid si error est in jure controversio? Excusat: q. 12. n. 7. p. 49.; pariliter in opinionibus Doctorum: ibi n. 8.; itidem in jure dubio: ibi n. 10. p. 49.; mulier in jure errans à quibus excusat? q. 12. n. 25. 26. 27. p. 51.; & quòd mulieribus errantibus indulgendum sit: q. 80. n. 27. p. 436.

In facto error præjudicium veritati generare nequit: tr. 9. q. 80. n. 5. p. 433.

Allegans se in jure errare, id probare tenetur: tr. 9. q. 14. n. 26. p. 60.; & quomodò probandum? ibid. n. 27. 28. p. 60.

Habitans in Civitate, vel propè, peritiores consulere posse censemur: tr. 9. q. 14. n. 29. p. 60.

De errore circa titulum, videas verb. Titulas.

Cætera videsis in verb. Fructus, & Ignorantia.

Etymologia. Ab eâ incipiendum: tr. 6. l. 1. c. 1. n. 1. p. 1.

Eviçtio definitur: tr. 2. l. 8. c. 18. n. 1. p. 850.

Locum habet evictio in partitionibus à patre factis: tr. 2. l. 8. c. 18. n. 2. 3. p. 850.; & inter hæredes dividentes ignoranter: ibi à n. 4. ad 7. p. 851.; nisi contraria fiat conventio: n. 8.; vel quando portio alterius cohæredis, est in eâdem evictionis causâ: n. 9.; vel si singularum rerum facta fuerit divisio, & omnia evincantur, aliâs secùs: n. 10.; vel quando cohæres, consociusvè sciebat onus rei sibi adjudicatae: n. 11. p. 852.; vel quando res de sui naturâ evincitur: n. 12. 13.; vel quando unius fundi æqualis pars unicuique contingit: n. 14.; vel si evincitur res uni cohæredum prælegata: n. 15.; vel si divisio fuit à testatore facta, quin constet voluisse inter cohæredes æqualitatem servare: n. 16.; vel si evictio sequatur culpâ unius duntaxat: n. 17. p. 352.

Non habet locum evictio inter cohæredes dividentes scienter, sive cum scientia oneris: tr. 2. l. 8. c. 18. n. 18. p. 852.; etiam si generaliter de evictione promissio acceperit: ibi à n. 20.; nec pro pretio agi valet: n. 24. p. 853.; nec actione de dolo succurruntur, qui evictionem passi fuerunt: n. 32.; nec si res fuit evicta ex suâ naturâ, ex factovè possessoris: n. 35. p. 854.; nec quando ille, à quo res fuit evicta, non vocabit cohæredes ad defendendam litem sibi motam ante

publicatas attestations: n. 42. 43. Limenta si hæres, quamvis sciret onus rei sibi evictæ, ignorabat bona cohæredis esse libera: n. 52. p. 855; vel si in specie, & individuo facta fuerit promissio de evictione: n. 53; vel si uni cohæredum bona libera, alteri verò fideicommissio subjecta adjudicentur: n. 54. 55.; & limitatur multis aliis in casibus ex pensis usque ad n. 74. ap. 855.

Ut evictio locum habeat, debet ille, à quo res evincitur, vocare eos, à quibus rem habuit, ante publicatas attestations: tr. 2. l. 8. c. 18. n. 43 46. p. 854 & 855; etiam si aperte constet de justitia evincentis: n. 44; secùs in minore, & fisco, qui non tenentur denuntiare: n. 49. & tr. 3. l. 5. c. 5. n. 68. p. 272.; & quid stante juramento de defendenda lite, & causâ? dict. c. 18. n. 50. 51. p. 855.

Secutâ evictione bonorum hereditariorum hæres tenetur: tr. 1. l. 2. c. 9. n. 32. p. 222.

Testamenti executor de evictione tenetur, quando sine testatoris facultate vendidit: tr. 1. l. 4. c. 6. n. 154. p. 486. In permutatione itidem datur evictio: tr. 2. l. 8. c. 18. n. 5. p. 851.

Promissio evictionis intelligi debet, rebus sic stantibus: tr. 2. l. 8. c. 18. n. 21. p. 853.

An, ex institutione à testatore facta, cohæres cohæredi de evictione tenetur? tr. 2. l. 8. c. 20. n. 28. p. 861.

Re evictâ, an solum pretium, vel etiam interesse fit præstandum? tr. 2. l. 8. c. 18. n. 85. p. 857. & c. 19. n. 23. p. 859.

De illa non tenetur tutor finitâ tutelâ: tr. 3. l. 7. c. 1. n. 21. p. 134.; & idem in qualibet persona alieno nomine vendente: ibi n. 22. p. 134.

Evictio si sequatur, emptor (etiam in publica subhastatione) pretium non solvit, & solutum repetit: tr. 9. q. 66. n. 2 p. 383. & q. 95. n. 16. p. 504.

Cautionem generalem præstare tenetur venditor evictione imminente: tr. 9.

q. 62. n. 1. p. 383.; & non solum pro lite mota, sed generaliter pro aliis, quæ moveri jultè suspicantur: ibid. n. 2. p. 383.; & quandò ista cautio remittatur ob vendentes facultates? ibid. n. 3. p. 383.

Exceptio termini ad conficiendum inventarium, ad deliberandum vè, est diligatoria: tr. 1. l. 1. c. 2. n. 39. p. 80.; ideo (sicuti hujus generis omnes) ante contestationem opponenda: ibi n. 40. 46. p. 81.